
 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 1 
 

 

Anonymizováno v souladu s obecně závaznými právními předpisy  

na ochranu osobních údajů 

 

ZÁPIS 
 

z 3. schůze rady města konané dne 06.12.2022, v 15,30 hod., 

v zasedací místnosti rady, Masarykovo nám. 1, budova radnice 

 

usnesení č. 178 - 240 

 

 

Ověřovatel zápisu:   Vojtěch Salajka 

 

Přítomni:                      Libor Střecha 

         Vojtěch Salajka 

         Ing. Jiří Ledvina 

         Roman Filip 

         Mgr. Lukáš Lípa 

         Ing. Ladislav Korbel 

         Pavel Dvořáček 

 
Omluveni:      Ing. Ondřej Fialík 

         Petr Uřičář 

                      

Nepřítomni:     -- 

                               

Dále přítomni:              Ing. Jarmila Horská, tajemnice MěÚ 

         Mgr. Petr Spazier, vedoucí OPM 

                               

Zapisovatelka:     Radana Bohunská 

 

 

1.  Zahájení, jednání o programu schůze   
 

p. Střecha 

zahájil jednání 3. schůze rady města v 15,40 hod.,  

oznámil přítomnost nadpoloviční většiny členů rady, rada je tedy schopna jednat a usnášet se, 

omlouvá se Ing. Fialík a p. Uřičář, 

- citace programu schůze 

 

Usnesení č. 178 

Rada města schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Vojtěcha Salajku. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 179 

Rada města schvaluje program 3. schůze rady města se zapracovanými připomínkami. 

HLAS: 7 0 0 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 2 
 

 

Program: 

1.  Zahájení, jednání o programu schůze  

2.  Poskytnutí dotace – ČEZ – staženo z programu  

3.  Návrh nového Řádu veřejného pohřebiště Města Hodonína  

4.  Návrh nového ceníku služeb Správy hřbitova v Hodoníně 

5.  Schválení nových ceníků sportovišť TEZA Hodonín  

6.  Pověření k vykonávání svatebních obřadů  

7.  Žádost o výpůjčku sálu Evropa za režijní náklady – staženo z programu 

8.  Výroční cena města za rok 2022  

9.  VITA software - změna ceny technické podpory  

10. Delegování do dozorčí rady DSO Mikroregion Hodonínsko  

11. Nařízení města Hodonína o placeném stání silničních motorových vozidel 

     + Pravidla pro způsob placení sjednané ceny parkovného  

12. Informace o novém ceníku tepelné energie od společnosti  

      ČEZ Teplárenská, a.s. (platný od 1. 1. 2023)  

13. Dodatek č. 1 SoD akce Kasárenská 4 – výtah + vstup do objektu  

14. Dodatek č. 2 SoD akce ZŠ Vančurova – elektroinstalace III. etapa  

15. Aktualizace harmonogramů investičních akcí odboru IaÚ  

16. Aktualizace harmonogramů dokumentací připravovaných ORM  

17. Podání žádosti o dotaci – projekty MěK – IROP a MK ČR  

18. Souhlas zřizovatele – projekty ZŠ Mírové náměstí a ZŠ Červení domky  

19. Podání žádosti o dotaci z MPO - program EFEKT III - Energetický management  

20. Zdravotní plán města Hodonín na období 2022-2026  

21. Podání žádosti o poskytnutí podpory z výzvy Zeleň (SFŽP) na projekt  

      Obnova zeleně po živelní pohromě, Hodonín - 2. fáze  

22. Dodatek č. 2 – Hodonín, ul. Velkomoravská, stezka pro chodce a cyklisty – staženo z 

programu 

23. Majetkoprávní problematika  

-  Majetkoprávní problematika – Dodatek  

24. Bytová problematika  

25. Méněpráce - Realizace obnovy přírodní zahrady v ZŠ U Červených domků, Hodonín  

26. Různé – podle námětů členů rady 

-  Petice občanů – ul. Měšťanská  

27. Závěr schůze  

 

 

2.  Poskytnutí dotace – ČEZ – staženo z programu  
 

- staženo z programu – viz usnesení č. 179 

 

 

3.  Návrh nového Řádu veřejného pohřebiště Města Hodonína  
 

přítomna pí Tomšejová 

 

p. Salajka 

konzultováno s KÚ JmK 

 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 3 
 

 

Usnesení č. 180 

Rada města schvaluje Změnu č. 3 Řádu veřejného pohřebiště na Městském hřbitově 

v Hodoníně, v předloženém znění. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

4.  Návrh nového ceníku služeb Správy hřbitova v Hodoníně 
 

p. Salajka 

stávající ceník je z r. 2016, od té doby došlo ke zvýšení nákladů u všech položek 

 

pí Tomšejová 

s sebou materiály – porovnání cen s okolními městy, např. Břeclav, Veselí nad Moravou, 

Uherské Hradiště, ceny máme srovnatelné,  navýšení se zdá vysoké, ale dlouhou dobu se 

nenavyšovalo,  

ročně 60-70 kopání hrobů, vše se dělá ručně, kopáči jsou zaměstnanci městského hřbitova 

 

Usnesení č. 181 

Rada města schvaluje nový ceník služeb správy hřbitova v Hodoníně s účinností od 

01.01.2023 v předloženém znění. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

5.  Schválení nových ceníků sportovišť TEZA Hodonín  
 

Mgr. Čajka 

z důvodu zvyšování cen energií, naposledy zdražení od 1.1.2021,  už tenkrát se plánovalo 

další navýšení podle vývoje cen energií 

 

p. Filip 

dotaz na světelnou tabuli  

 

Usnesení č. 182 

Rada města schvaluje nový ceník sportovišť TEZA Hodonín, příspěvková organizace 

s platností od 01.01.2023, v předloženém znění. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

6.  Pověření k vykonávání svatebních obřadů  
 

Usnesení č. 183 

Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pověřuje zastupitele města, kterou je 

Mgr. Lenka Ingrová, DiS., xxx, 

aby vykonávala občanské svatební obřady dle ustanovení § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 

301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, v platném znění a v souladu s § 108 odst. 1, 2 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, stanovuje, že tento 

zastupitel může při tomto obřadu užívat závěsný odznak se státním znakem České republiky 

ve volebním období 2022 – 2026.  

HLAS: 7 0 0 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 4 
 

 

 

 

7.  Žádost o výpůjčku sálu Evropa za režijní náklady  
 

- staženo z programu – viz usnesení č. 179 

 

 

8.  Výroční cena města za rok 2022  
 

Mgr. Krugová 

- návrh na ocenění v materiálu, 2x in memoriam 

 

Usnesení č. 184 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města udělit Výroční cenu města Hodonína za rok 2022 

panu xxx. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 185 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města udělit Výroční cenu města Hodonína za rok 2022 

panu xxx. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 186 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města udělit Výroční cenu města Hodonína za rok 2022 

paní xxx. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 187 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města udělit Výroční cenu města Hodonína za rok 2022 

společnosti xxx. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

9.  VITA software - změna ceny technické podpory  
 

Mgr. Krugová 

tj. program, který používají na OSÚ, ŽP a ORM, slouží pro koordinovaná stanoviska, jedná se 

o částku 26 tisíc Kč ročně 

 

Usnesení č. 188 

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o technické podpoře č. TP06/18 mezi 

Městem Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, IČO: 00284891 a společností 

VITA software s.r.o., se sídlem Na Beránce 57/2, 160 00 PRAHA 6, IČO: 61060631. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 5 
 

 

10. Delegování do dozorčí rady DSO Mikroregion Hodonínsko  
 

Usnesení č. 189 

Rada města dnem 6.12.2022 deleguje za Město Hodonín, v souladu se stanovami 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hodonínsko, do dozorčí rady DSO Mikroregion 

Hodonínsko, IČO: 71248633, Ing. Dalibora Nováka, zaměstnance města Hodonína. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

11. Nařízení města Hodonína o placeném stání silničních motorových vozidel 

     + Pravidla pro způsob placení sjednané ceny parkovného  
 

pí Pravdová 

měli jsme schváleno nařízení, nyní nám KÚ sdělil, že tady máme diskriminační podmínky, 

zapracovány změny nařízení 

 

Mgr. Spazier 

již asi 5 x jsme měli takto schváleno, ale dle nového judikátu musíme nařízení přepracovat 

 

Usnesení č. 190 

Rada města schvaluje „Nařízení města Hodonína č. 6/2022, o placeném stání silničních 

motorových vozidel na vymezených úsecích místních komunikací ve městě Hodonín“ dle 

přílohy č. 1. 

HLAS: 7 0 0  

 

Usnesení č. 191 

Rada města schvaluje Pravidla pro způsob placení sjednané ceny parkovného k nařízení města 

Hodonína (dále jen „cenový předpis“) dle přílohy č. 2. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

12. Informace o novém ceníku tepelné energie od společnosti  

      ČEZ Teplárenská, a.s. (platný od 1. 1. 2023)  
 

přítomna pí Pravdová 

 

Usnesení č. 192 

Rada města schvaluje předložený ceník tepelné energie platný od 01.01.2023 od společnosti 

ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, dle přílohy č. 1. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

13. Dodatek č. 1 SoD akce Kasárenská 4 – výtah + vstup do objektu  
 

pí Pravdová 

při rekonstrukci zjištěny problémy při odkrytí, několik menších nesrovnalostí, navýšení ceny 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 6 
 

 

 

Usnesení č. 193 

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 akce Výstavba bezbariérového výtahu + vstup do 

objektu Kasárenská 4, mezi městem Hodonín a spol. Městská bytová správa, s.r.o., Hodonín, 

IČO: 63489953, dle přílohy č. 1. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

14. Dodatek č. 2 SoD akce ZŠ Vančurova – elektroinstalace III. etapa  
 

přítomna pí Pravdová 

 

p. Střecha 

tady se jedná jenom o chybu v tabulce, pouze administrativní záležitost 

 

Usnesení č. 194 

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. SD/2022/0173/150 na 

dodávku stavby: „ZŠ Vančurova – rekonstrukce elektroinstalace – III. etapa“ s dodavatelem 

stavby firmou ELVOREV, s.r.o., Anenská 405/7, 695 01 Hodonín, IČO: 63475219, dle 

přílohy č. 1. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

15. Aktualizace harmonogramů investičních akcí odboru IaÚ  
 

pí Pravdová 

poslední aktualizace v červenci, v samotných akcích se nic nemění 

 

p. Střecha  

pravidelná aktualizace, letos poslední úpravy, u změn jsou popsány proč tyto nastaly 

 

Usnesení č. 195 

Rada města bere na vědomí aktualizaci č. 3/2022 harmonogramů investičních akcí odboru 

investic a údržby dle přílohy č. 1. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

16. Aktualizace harmonogramů dokumentací připravovaných ORM  
 

přítomen Ing. Novák 

 

p. Střecha 

obdobný materiál jako u odbor IaÚ 

 

Usnesení č. 196 

Rada města bere na vědomí aktualizaci harmonogramů dokumentací připravovaných odborem 

rozvoje města. 

HLAS: 7 0 0 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 7 
 

 

 

17. Podání žádosti o dotaci – projekty MěK – IROP a MK ČR  
 

Ing. Novák 

velký projekt, skládající se ze 4 menších projektů 

 

p. Střecha 

včetně fotovoltaiky 

 

Usnesení č. 197 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory z Integrovaného regionálního 

operačního programu, 2. výzvy, specifického cíle 4.4 – Knihovny, na realizaci projektu s 

názvem „MěK Hodonín – snížení energetické náročnosti a revitalizace vnitřních prostor 

výstavního sálu“.  

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 198 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury z programu 

Knihovna 21. století pro rok 2023 na realizaci projektu Městské knihovny Hodonín s názvem 

„Logopedická prevence jako důležitá součást čtenářské gramotnosti“.  

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 199 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury z programu 

Knihovna 21. století pro rok 2023 na realizaci projektu Městské knihovny Hodonín s názvem 

„Na Tvém místě“.  

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 200 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury z programu 

Knihovna 21. století pro rok 2023 na realizaci projektu Městské knihovny Hodonín s názvem 

„Knihy do ouška“. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 201 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury z programu 

Veřejné informační služby knihoven, podprogramu č. 3 Informační centra knihoven pro rok 

2023 na realizaci projektu Městské knihovny Hodonín s názvem „Řemeslné tvůrčí dílny jako 

podpora komunitních aktivit v oblasti mediálního a technologického vzdělávání 

v knihovnách“. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 8 
 

 

18. Souhlas zřizovatele – projekty ZŠ Mírové náměstí a ZŠ Červené domky  
 

přítomen Ing. Novák 

 

Usnesení č. 202 

Rada města uděluje souhlas Základní škole Hodonín, Mírové náměstí 19, příspěvkové 

organizaci, s realizací projektu s názvem „Společná cesta ke vzdělání“ předloženého v rámci 

výzvy MŠMT – Implementace Reformy 3.2.2 Národní plán obnovy – Podpora škol.  

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 203 

Rada města uděluje souhlas Základní škole Hodonín, U Červených domků 40, příspěvkové 

organizaci, s realizací projektu s názvem „Šablony OP JAK na ZŠ U Červených domků 

Hodonín“ předloženého v rámci výzvy MŠMT z Operačního programu Jan Amos Komenský 

– Šablony pro MŠ a ZŠ I . 

HLAS: 7 0 0 

 

 

19. Podání žádosti o dotaci z MPO - program EFEKT III - Energetický 

management  
 

přítomen Ing. Novák 

 

Usnesení č. 204 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu 

z programu EFEKT III na realizaci projektu související s aktivitou Zavedení systému 

hospodaření s energií v podobě energetického managementu z výzvy č. EFEKT 2/2023. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

20. Zdravotní plán města Hodonín na období 2022-2026  
 

Ing. Novák 

aktualizace dokumentu 

 

p. Střecha 

plyne z toho nějaký závazek pro nás? 

 

Ing. Novák 

pouze stanovení priorit, podle kterých je potřeba postupovat a které je nutno řešit 

 

Usnesení č. 205 

Rada města schvaluje dokument Zdravotní plán města Hodonína na období 2022 – 2026 a 

potvrzuje, že uvedený dokument nebyl ve stejném rozsahu hrazen z jiných finančních nástrojů 

EU či jiných veřejných zdrojů. Dokument bude město využívat po dobu jeho platnosti, 

nejméně do 30.06.2024. 

HLAS: 7 0 0 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 9 
 

 

21. Podání žádosti o poskytnutí podpory z výzvy Zeleň (SFŽP) na projekt  

      Obnova zeleně po živelní pohromě, Hodonín - 2. fáze  
 

přítomen Ing. Novák 

 

Usnesení č. 206 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory z výzvy Zeleň, vyhlášené 

Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR, na 

projekt Obnova zeleně po živelní pohromě, Hodonín – 2. fáze. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

22. Dodatek č. 2 – Hodonín, ul. Velkomoravská, stezka pro chodce a cyklisty  
 

- staženo z programu – viz usnesení č. 179 

 

 

23. Majetkoprávní problematika  
 

 

1.  Poskytnutí části pozemku (tř. Dukelských hrdinů) 

 

Usnesení č. 207 

Rada města rozhoduje udělit společnosti Hrušecká stavební spol. s.r.o. souhlas s užíváním 

části pozemku p. č. 4737/11 v k. ú. Hodonín o výměře 15 m2 dle zákresu v příloze A, za 

účelem zařízení staveniště, a to do 31. 7. 2023. 

Podmínky: 

-  žadatel je povinen uhradit úplatu ve výši 373 Kč, 

-  žadatel se zavazuje na písemnou výzvu města vlastním nákladem nejpozději do 14 dnů od 

doručení takové výzvy stavební buňku z pozemku města odstranit. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

2.  Poskytnutí pozemku k umístění kádě k prodeji ryb (ul. Štefánikova)  

 

Usnesení č. 208 

Rada města rozhoduje udělit xxx, IČO: 68673116, souhlas s užíváním části pozemku p. č. 

2879/8 v k. ú. Hodonín o výměře 2 m2 dle zákresu v příloze A, za účelem umístění kádě 

k prodeji ryb, a to v období od 19. 12. 2022 do 24. 12. 2022. 

Podmínka: žadatelka je povinna uhradit úplatu ve výši 37 Kč. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 10 
 

 

 

3.  Poskytnutí části pozemku p. č. 2879/6 k dobročinné akci (Dolní Valy) 

 

Usnesení č. 209 

Rada města rozhoduje udělit Apoštolské církvi, sboru Hodonín, se sídlem Komenského 305/8, 

Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 66545498, souhlas s pořádáním dobročinné akce „Mikulášská 

polévka“ na části pozemku p. č. 2879/6 v k. ú. Hodonín dle zákresu v katastrální mapě 

v příloze A, konané dne 7. 12. 2022 od 14:00 hod. do 18:00 hod. 

HLAS: 6 0 0 

 

  

 

x x x x x 

 

4.  Poskytnutí části pozemku p. č. 3482/1 (světelná křižovatka)  

 

Usnesení č. 210 

Rada města rozhoduje udělit xxx, souhlas s užíváním části pozemku p. č. 3482/1 v k. ú. 

Hodonín dle zákresu v katastrální mapě v příloze A, za účelem umístění pultu k prodeji jmelí 

ve dnech od 13. 12. 2022 do 23. 12. 2022. 

Podmínka: žadatel je povinen zaplatit úhradu ve výši 43 Kč. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

5.  Nabídka pozemků (mezi areálem ZŠ Vančurova a dráhou) 

 

Usnesení č. 211 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyužít nabídky výkupu pozemku p. č. 8073, 

v k. ú. Hodonín.  

HLAS: 6 0 0 

 

 

x x x x x 

 

6.  Prodej pozemku pod garáží (ul. Masná) 

 

Usnesení č. 212 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat pozemek st. p. č. 4121, zastavěná plocha a 

nádvoří, v k. ú. Hodonín, a to předem vybranému zájemci. 

Kupní cena: 37.670 Kč + náklady spojené s převodem. 

Důvod předem vybraného zájemce: § 3056 občanského zákoníku – předkupní právo vlastníka 

stavby k pozemku pod touto stavbou. 

Podmínka prodeje: úhrada bezesmluvního užívání. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

x x x x x 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 11 
 

 

 

7.  Prodej pozemku (lok. Nesyt) 

 

Usnesení č. 213 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu uzavíranou mezi Městem 

Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891 /jako prodávajícími/ 

a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO: 28085400 /jako 

kupujícím/, jejímž předmětem je prodej pozemku dle geometrického plánu č. 10589-148/2022 

nově vznikajícího pozemku p. č. 9913/2, v k. ú. Hodonín, a to v předloženém znění dle 

přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

x x x x x 

 

8.  Prodloužení platnosti smluv (VILA PARK DRAGOUN) 

 

Mgr. Spazier 

firma, která realizuje v kasárnách technickou infrastrukturu, končí jim smlouva o výpůjčce, 

v r. 2023 zrealizují veškeré sítě a tyto nám následně převedou 

 

1. (prodloužení výpůjčky) 

Usnesení č. 214 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o výpůjčce mezi společností Develop Moravia Group 

s.r.o., se sídlem v Hodoníně, M. Benky 3589/29d, IČO: 27721388 (jako půjčitelem) a Městem 

Hodonín, IČO: 00284891 (jako vypůjčitelem), jejímž předmětem je síť veřejného osvětlení 

vybudovaná na částech pozemků p. č. 1880/93 a p. č. 1880/97, obou v k. ú. Hodonín 

(ul. Heřmánková), a to v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

2. (prodloužení platnosti smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti) 

Usnesení č. 215 

Rada města rozhoduje schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti (SB/2019/0210/160), která byla uzavřena dne 12. 12. 2019 mezi Městem 

Hodonín, se sídlem v Hodoníně, Masarykovo nám. 53/1, IČO: 00284891, jako povinným 

a společností Develop Moravia Group s.r.o., se sídlem v Hodoníně, M. Benky 3589/29d, IČO: 

27721388, jako oprávněným, a to v předloženém znění dle přílohy B. 

Předmětem dodatku je prodloužení platnosti smlouvy do 31. 12. 2023. 

HLAS: 7 0 0  

 

 

 

 

x x x x x 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 12 
 

 

Nájmy nebytových prostorů 

 

9.  Poskytnutí obřadní síně 

 

Usnesení č. 216 

Rada města rozhoduje udělit Policií České republiky – Krajským ředitelstvím policie 

Jihomoravského kraje, Územním odborem Hodonín, se sídlem Velkomoravská 16, Hodonín, 

PSČ 695 29 souhlas s poskytnutím obřadní síně v budově radnice č. p. 53 (Masarykovo 

náměstí 1) dne 9. 12. 2022 od 9:30 hod. do 11:30 hod. ke slavnostnímu předání ocenění 

příslušníkům místního územního odboru. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

10.  Změna smlouvy o nájmu (Pančava 687/56) 

 

Mgr. Spazier 

záměr byl zveřejněn, navýšení nájmu a opravy, které budou hradit vlastním nákladem 

 

Usnesení č. 217 

Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 27. 10. 2015 

mezi Městem Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, Hodonín IČO: 00284891, jako 

pronajímatelem a Diecézní charitou Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno, IČO: 44990260, 

jako nájemcem. 

Předmětem dodatku je: 

-  zvýšení sazby nájemného za budovy a nebytové prostory pronajímané příspěvkovým 

organizacím a jiným obdobným subjektům za účelem jejich nekomerčního využití, a to ze 

stávajících 210 Kč/m2/rok na 230 Kč/m2/rok. 

- změna smlouvy spočívající v úpravě článku IV. nájemní smlouvy tak, že nájemce ponese 

veškeré náklady na údržbu a opravy předmětu nájmu. 

HLAS: 6 0 0 

  

 

 

x x x x x 

 

11. Výpůjčka nebytového prostoru (Národní třída 373/25) 

 

Usnesení č. 218 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 1 k smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Městem 

Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 284891 (jako půjčitelem) a 

společností Člověkem v tísni, o.p.s.., se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2, IČO: 25755277 

/jako vypůjčitelem /, a to v předloženém znění dle přílohy A. 

Předmětem dodatku č. 1 je změna prodloužení doby výpůjčky do 31.12.2023. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

x x x x x 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 13 
 

 

 

12.  Pronájem nebytových prostor (Kasárenská 4063/4)  

 

Usnesení č. 219 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavíranou 

mezi Městem Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891 /jako 

pronajímatelem/ a společností ESMERO CZ s.r.o., se sídlem Pražákova 1008/69, Brno, 

Štýřice, IČO: 10730982 /jako nájemcem/, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor ve 

IV. nadzemním podlaží o podlahové ploše 36,00 m2 (místnost č. 4.16)  a o  podlahové ploše 

12,94 m2 (místnost č. 4.28) v budově č. p. 4063, která je součástí pozemku st. p. č. 8666 

v k. ú. Hodonín (Kasárenská 4), a to v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

x x x x x 

 

13.  Pronájem nebytových prostor (Kasárenská 4063/4)  

 

Usnesení č. 220 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavíranou 

mezi Městem Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891 /jako 

pronajímatelem/ a společností asecure s.r.o., se sídlem Želetavská 1525/1, Praha 4, IČO: 

27699161 /jako nájemcem/, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor, a to místnosti 

č. 2.13 o podlahové ploše 36,70 m2 ve II. nadzemním podlaží budovy č. p. 4063, která je 

součástí pozemku st. p. č. 8666 v k. ú. Hodonín (Kasárenská 4), a to v předloženém znění dle 

přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

x x x x x  

 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

 

p. Střecha 

navrhuji o zřízení služebností hlasovat en-bloc 

 

Usnesení č. 221 

Rada města rozhoduje o bodech č. 14-19 Majetkoprávní problematiky hlasovat en-bloc. 

HLAS: 7 0 0 

 

14.  Zřízení služebnosti (ul. Bezručova – Březinova) 

 

Usnesení č. 222 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (kabelové 

vedení NN) na částech pozemků p. č. 1975/1 a p. č. 1993/10 v k. ú. Hodonín včetně provádění 

úprav na distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 

mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 14 
 

 

 

 

x x x x x 

 

15.  Zřízení služebnosti (lokalita Pánov) 

 

Usnesení č. 223 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (kabelové 

vedení VN, opěrný bod nadzemního vedení VN a uzemnění) na částech pozemků p. č. 

1451/42 a p. č. 2797/14 v k. ú. Hodonín včetně provádění úprav na distribuční soustavě za 

účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti ve smyslu 

ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon mezi Městem Hodonín a 

společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, v předloženém znění dle 

přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

x x x x x 

 

16.  Zřízení služebnosti (ul. 12. dubna) 

 

Usnesení č. 224 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu umístění zpevněných vjezdů na částech pozemků p. č. 942/3 a p. č. 942/30 pro 

průchod a průjezd k pozemkům p. č. 942/23 a st. p. č. 4422, jehož součástí je stavba č. p. 

3178, v k. ú. Hodonín a v právu jejich užívání (služebnost cesty dle ust. § 1276 občanského 

zákoníku) mezi Městem Hodonín a xxx a xxx, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

17.  Zřízení služebnosti (ul. Sportovní, ul. Koupelní) 

 

Usnesení č. 225 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti (SB/2018/0287/160), která byla uzavřena dne 8. 12. 2018 mezi Městem Hodonín, 

se sídlem v Hodoníně, Masarykovo nám. 53/1, IČO: 00284891 (jako budoucím povinným) a 

společností Net-Connect s.r.o., se sídlem v Hodoníně, Velkomoravská 4036/33A, IČO: 

27735052 (jako budoucím oprávněným), a to v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 15 
 

 

 

Smlouvy o zřízení služebnosti 

 

18.  Zřízení služebnosti (ul. Brandlova, ul. Štefánikova a ul. Sc. Viatora) 

 

Usnesení č. 226 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o zřízení služebnosti spočívající v právu uložení 

optického kabelu pod povrchem částí pozemků p. č. 1879/13, p. č. 1879/20, p. č. 1918/8, p. č. 

1919/13, p. č. 1919/22, p. č. 1953/6, p. č. 1995/14, p. č. 2871/2, p č. 2880/2, p. č. 3185/1 a p. 

č. 3185/2 vše v k. ú. Hodonín a v právu přístupu k němu za účelem údržby a oprav 

(služebnost inženýrské sítě dle ust. § 1267 občanského zákoníku) mezi Městem Hodonín, 

IČO: 00284891 a společností Net-Connect s.r.o., se sídlem Velkomoravská 4036/33A, 

Hodonín, IČO: 27735052, a to v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

19.  Zřízení služebností (ul. Marxova) 

 

Usnesení č. 227 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o zřízení služebnosti uzavíranou mezi Městem 

Hodonín, IČO: 00284891 (jako povinným) a xxx (jako oprávněnými), jejímž předmětem je 

zřízení služebnosti spočívající v právu umístění stavby zpevněného vjezdu a právu jeho 

užívání (služebnost cesty) na části pozemku p. č. 2870 v k. ú. Hodonín, a to v předloženém 

znění dle přílohy A. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

x x x x x 

 

Ostatní 

 

20.  Zřízení osadních výborů (Pánov, Nesyt) 

 

p. starosta 

osadní výbory jsou navrženy ve stejném složení jako dosud 

 

Zřízení osadních výborů pro části města Hodonín-Pánov a Nesyt 

 

Usnesení č. 228 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města zřídit osadní výbor pro část města Hodonín - 

Pánov. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 229 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města zřídit osadní výbor pro část města Hodonín - 

Nesyt. 

HLAS: 7 0 0 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 16 
 

 

 

Určení počtu členů osadních výborů pro části města Hodonín - Pánov a Nesyt 

 

Usnesení č. 230 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města určit, že osadní výbor pro část města Hodonín - 

Pánov má 5 členů. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 231 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města určit, že osadní výbor pro část města Hodonín - 

Nesyt má 5 členů. 

HLAS: 7 0 0 

 

Volba předsedů osadních výborů pro části města Hodonín-Pánov a Nesyt 

 

Usnesení č. 232 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města zvolit předsedkyní osadního výboru pro část 

města Hodonín - Pánov xxx. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 233 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města zvolit předsedou osadního výboru pro část města 

Hodonín - Nesyt xxx. 

HLAS: 7 0 0 

 

Volba členů osadních výborů pro části města Hodonín - Pánov a Nesyt 

 

Usnesení č. 234 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města zvolit tyto členy osadního výboru pro část města 

Hodonín - Pánov: 

 xxx 

 xxx 

 xxx 

 xxx. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 235 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města zvolit tyto členy osadního výboru pro část města 

Hodonín - Nesyt: 

 xxx 

 xxx 

 xxx 

 xxx. 

HLAS: 7 0 0 

 

xxx 

 

 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 17 
 

 

Majetkoprávní problematika – Dodatek  
 

 

Udělení souhlasu s umístěním zařízení (lokalita Pánov) 

 

Mgr. Spazier 

žádost ED.G – umístění pojistkových skříní, je tady prostor pro umístění 

 

Usnesení č. 236 

Rada města rozhoduje udělit společnosti EG.D, a.s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 

28085400, souhlas s umístěním 3 pojistkových skříní na části pozemku p. č. 1451/17 

v k. ú. Hodonín, dle situačního výkresu projektovaného vedení C.3 pro stavbu „Hodonín-

Pánov, kabelizace DS po tornádu“ v příloze A. 

Podmínky: 

 pojistkové skříně musí být umístěny zády co nejblíže oplocení přilehlých rodinných domů 

tak, aby co nejméně narušovaly vzhled veřejného prostranství, 

 při křížení a souběhu s veřejným osvětlením je potřeba dodržet normu ČSN 73 6005, 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení a dále požadavky správce veřejného 

osvětlení (ELTODO OSVĚTLENÍ s.r.o.), 

 umístění pojistkových skříní musí být řešeno s ohledem na budoucí údržbu soustavy 

veřejného osvětlení, proto požadujeme umístění pojistkových skříní ve vzdálenosti min. 60 

cm od stožáru veřejného osvětlení. Případné komplikace zjištěné přímo při realizaci budou 

vždy řešeny výhradně se správcem veřejného osvětlení a energetikem města. 

HLAS: 7 0 0  

 

 

24. Bytová problematika  

 
Žádost o přidělení bytu 

 

Usnesení č. 237 

Rada města rozhoduje nevyhovět žádosti xxx, o přidělení městského bytu. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

25. Méněpráce - Realizace obnovy přírodní zahrady v ZŠ U Červených domků, 

Hodonín  
 

Usnesení č. 238 

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě SD/2022/0219/160 „Venkovní 

přírodovědná učebna ZŠ Hodonín, U Červených domků – Obnovení učebny po tornádu“ se 

společností Dřevoslav, s.r.o., se sídlem Znojemská 254, 378 81 Slavonice, IČO: 28077652, 

v rámci projektu Obnova přírodní zahrady v ZŠ U Červených domků Hodonín. Předmětem 

dodatku je dohoda o méněpracích v hodnotě 3.000,- Kč bez DPH. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 18 
 

 

 

26. Různé – podle námětů členů rady 

 
Petice občanů – ul. Měšťanská  
 

p. Střecha 

v materiálu podrobný popis včetně fotografií 

 

Usnesení č. 239 

Rada města schvaluje předložené znění odpovědi na petici č.j. MUHOCJ 72669/2022 ze dne 

17.10.2022 ve věci nesouhlasu s umístěním kontejnerů na odpad a související stavbou 

oplocení v ul. Měšťanská, Hodonín. 

HLAS: 7 0 0 

 

xxx 

 

 

Zřízení komisí rady města 
 

Usnesení č. 240 

Rada města dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ustanovením § 102 odst. 2, písm. h), ve 

znění pozdějších předpisů, zřizuje tyto komise rady: 

- Sportovní komise 

- Komise kultury a cestovního ruchu 

- Sociální komise  

- Studentský parlament 

- Komise pro děti, mládež a rodinu 

- Komise pro Výroční cenu 

- Komise ŽP, stavební a udržitelného rozvoje 

- Dopravní komise 

- Redakční rada HL 

- Komise pro prevenci kriminality. 

HLAS: 7 0 0 

 

xxx 

 

 

bez usnesení: 

- ZŠ Vančurova – regulace energií – topení + větrání, tzv. řízená ventilace, 

elektronické řízení energií,  podpořit další školy a školky (Ing. Korbel), 

- problematika izolovaného hromosvodu na budově radnice, totéž sportovní hala v Bažantnici, 

finančně náročné, hledání úspornějšího řešení včetně revizí (p. Střecha) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis z 3. schůze rady města 06.12.2022                                                  str. 19 
 

 

 

27.  Závěr schůze   
 

p. Střecha 

ukončil jednání 3. schůze rady města v 17,50 hodin 

 

 

Pozn. k hlasování: 

HLAS: pro - proti - zdržel se                                             

 

V Hodoníně dne 07.12.2022 

 

 

            

 

 

      

za správnost:               

Ing. Jarmila Horská, v.r.          zapsala, v.r. 

tajemnice MěÚ             Radana Bohunská 

 


